

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací k využití lůžkové kapacity (lůžkového fondu) ve vašem zdravotnickém zařízení. Pokud je to možné, prosím, uveďte dané údaje v % (tak, jak je to uváděno na Hlídač státu <https://www.hlidacstatu.cz/kapacitanemocnic>), pokud ne, prosím uveďte počet obsazených lůžek/počet lůžek celkem.

- 1) Jaká byla průměrná obsazenost lůžek akutní lůžkové péče (ARO a JIP - dospělí) v roce 2019 a 2018?
- 2) Jaká byla průměrná obsazenost lůžek akutní lůžkové péče (ARO + JIP - dospělí) v říjnu a v lednu roku 2019 a v říjnu a lednu roku 2018?
- 3) Jaká byla průměrná obsazenost (využití) lůžek standardních s kyslíkem - dospělí v roce 2019 a 2018?
- 4) Jaká byla průměrná obsazenost (využití) lůžek standardních s kyslíkem - dospělí v říjnu a v lednu roku 2019 a v říjnu roku 2018?
- 5) Jaká byla průměrná obsazenost přístrojů ECMO v říjnu a lednu roku 2019 a 2018?
- 6) Jaká byla průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) v říjnu a lednu roku 2019 a 2018?
- 7) Jaký byl počet lékařů na ARO a JIP v roce 2018 a 2019?
- 8) Jaký byl počet sester na ARO a JIP v roce 2018 a 2019?
- 9) Jaký byl počet dostupných plicních ventilátorů v roce 2018 a 2019?

Pokud se ptám na počty za roky 2018 a 2019, žádám o poskytnutí údajů za každý rok zvlášť.

Žádám o poskytnutí informací elektronicky, a to zasláním na e-mailovou adresu [redacted]. Pokud jsou tyto přesné informace dohledatelné online, samozřejmě mi plně postačuje odkaz na dané zdroje.

Za poskytnutí informací velmi děkuji.

---

Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní [redacted]  
naši odpověď k Vaší žádosti o informace jsme rozdělili do dvou samostatných částí, a to na

- **část „A“** - poskytnutí informací k dotazům uvedeným pod čísly 1), 2), 6), 7), 8) a 9), a
- **část „B“** - rozhodnutí o odmítnutí části žádosti k dotazům uvedeným pod čísly 3), 4) a 5).

#### část A:

ad otázka 1)  
průměrná obsazenost provozovaných lůžek akutní (intenzivní) lůžkové péče (ARO a JIP – dospělí)

- rok 2018 – 77 %
- rok 2019 – 77 %

ad otázka 2)  
průměrná obsazenost provozovaných lůžek akutní (intenzivní) lůžkové péče (ARO a JIP – dospělí) v říjnu a v lednu 2019 a v říjnu a v lednu 2018

- leden 2018 – 77 %
- říjen 2018 – 78 %
- leden 2019 – 77 %
- říjen 2019 – 78 %

ad otázka 6)  
průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) umístěných na daných pracovištích v říjnu a v lednu roku 2019 a 2018



- průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) v lednu 2018 - 65 %
- průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) v říjnu 2018 - 53 %
- průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) v lednu 2019 - 72 %
- průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) v říjnu 2019 - 85 %

ad otázka 7)

počet lékařů na ARO a JIP v roce 2018 a 2019

lékaři 2018 - 73

lékaři 2019 - 73

ad otázka 8)

počet sester na ARO a JIP v roce 2018 a 2019

sestry 2018 - 229

sestry 2019 - 235

ad otázka 9)

počet dostupných plicních ventilátorů v roce 2018 a 2019

dle výkazu NZIS T101 o počtu přístrojů byl stav k vždy 31. 12. daného roku (vč. přístrojů umístěných v rezervě)

- počet dostupných plicních ventilátorů k 31. 12. 2018 - 60
- počet dostupných plicních ventilátorů k 31. 12. 2019 - 52

#### **část B:**

**Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti žadatele, paní Venduly Záhumenské, nar. 28. 12. 1981, bytem Lidická 700/19, 602 00 Brno, dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - k dotazům pod čísly 3), 4) a 5).**

Vážená paní [redacted]

pokud se jedná o poskytnutí informací k dotazům pod čísly 3), 4) a 5), Krajská nemocnice Liberec a.s. odmítá v této části Vaši žádost o poskytnutí informací, a to dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s tímto odůvodněním:

Jedná se o informace, které Krajská nemocnice Liberec, a.s. neneviduje, které by tedy musely být zpětně vytvářet. Podklady pro vytvoření této informace by bylo možné získat jedině ze zdravotnické dokumentace pacientů. Tento postup není možný z důvodu, že ustanovení § 65 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, neupravuje možnost nahlížení do zdravotnické dokumentace pacientů bez souhlasu pacienta k získávání informací pro účely zákona o svobodném přístupu k informacím.

Nadto je nutné poznamenat, že dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se povinnost poskytovat informace netýká dotazů n názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.



Krajská nemocnice Liberec, a.s.  
*Liberec Turnov Frýdlant*

---

**Poučení o odvolání:** v souladu s § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informací podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení. Odvolání se podává prostřednictvím Krajské nemocnice Liberec, a.s. a rozhoduje o něm Úřad pro ochranu osobních údajů.